DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado DA SERRA À CAMPANHA: AS
DINÂMICAS DA VITIVINICULTURA GAÚCHA E A CONSTITUIÇÃO DE IDENTIDADES de
autoria de ALBERTA VON MÜHLEN BERTELE, VANESSA OLIVEIRA DA SILVA,
EDUARDO SCHIAVONE CARDOSO, BÁRBARA JAYNE BUDKE PAUSE, foi publicado nos
Anais do XV ENANPEGE referente ao ISSN 2175-8875.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php

https://www.editorarealize.com.br/index.php